hinder the improvement of santri discipline through education. punishment. The

location of this research is at the Al-Husna Marindal 1 Patumbak Deli Serdang Islamic

Boarding School educational institution, which is an educational institution founded

on April 17 1988 M/11 Ramadhan 1409 H and is one of the competent Islamic

educational institutions. In this research, the researcher used a qualitative approach

with a case study research type and was descriptive in nature. The aim of giving

punishment is to prevent children from repeating actions that are not permitted. The

menghambat peningkatan kedisiplinan santri melalui pendidikan hukuman. Lokasi

penelitian ini bertempat di lembaga pendidikan Pondok Pesantren Al-Husna Marindal

1 Patumbak Deli Serdang yang merupakan lembaga pendidikan yang didirikan pada

17 April 1988 M/11 Ramadhan 1409 H dan merupakan salah satu lembaga pendidikan

islam yang kompeten. Dalam penelitian ini peneliti menggunakan pendeketan

kualitatif dengan jenis penelitian case study research (studi kasus) dan bersifat

deskriptif. Pemberian punishment ini bertujuan agar anak tidak mengulangi perbuatan

atau kegiatan, dan dibatasi baik dalam ruang maupun waktu (Ranguti, 2016). Penelitian ini

dilakukan di Pondok Pesantren Al-Husna Marindal 1 Patumbak Deli Serdang, salah satu lembaga

pendidikan Islam yang mempunyai kinerja terbaik. Berdiri pada tanggal 17 April 1988 M/11

Ramadhan 1409 H. Selanjutnya tanggal 13 Mei 2024 sampai dengan tanggal 21 Mei 2024

merupakan masa penelitian.

Prosedur yang telah disiapkan berikut ini digunakan dalam teknik pengumpulan data yang

dihubungkan dengan permasalahan penelitian: 1. Wawancara Menurut Herdiansyah (2015),